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M.M.ÖÖ. II. binin sonlar. II. binin sonlarıında, bonda, boğğazlar azlar üüzerinden Anadolu'ya olan zerinden Anadolu'ya olan 
Deniz Kavimleri GDeniz Kavimleri Göçöçleri kleri kööklklüü dedeğğiişşikliklere neden olur. ikliklere neden olur. 
Anadolu'nun bAnadolu'nun büüyyüük bir bk bir bööllüümmüüne egemen olan Hitit ne egemen olan Hitit 
İİmparatorlumparatorluğğu tarih sahnesinden silinir.u tarih sahnesinden silinir.
M.M.ÖÖ. I. binin ilk yar. I. binin ilk yarııssıında, Anadolu, nda, Anadolu, ççeeşşitli bitli böölgelerde kurulan lgelerde kurulan 
GeGeçç Hitit, Urartu ve Hitit, Urartu ve FrigFrig krallkrallııklarklarıı idaresi altidaresi altıında kalnda kalıır. Aynr. Aynıı
tarihlerde, tarihlerde, OorOor ggöçöçlerinden nasibini alan Yunanistan halklerinden nasibini alan Yunanistan halkıı ise, ise, 
adalar adalar üüzerinden Batzerinden Batıı Anadolu'ya geAnadolu'ya geççerek yerli halkla erek yerli halkla 
kaynakaynaşışır ve r ve İİonon UygarlUygarlığıığınnıın temelini atar. Bn temelini atar. Bööylece, ilk koloni ylece, ilk koloni 
yerleyerleşşimleri kurulur.imleri kurulur.
Pergelle Pergelle ççizilmiizilmişş motiflerin motiflerin öözelliklerini yanszelliklerini yansııtan bu dtan bu döönem, nem, 
"PROTOGEOMETR"PROTOGEOMETRİİK DK DÖÖNEM" olarak adlandNEM" olarak adlandıırrııllıır (M.r (M.ÖÖ. . 
1100 1100 -- 950). Yuvarlak motiflerin yerlerini k950). Yuvarlak motiflerin yerlerini kööşşeli geometrik eli geometrik 
motiflere bmotiflere bıırakmasrakmasıı ile "GEOMETRile "GEOMETRİİK DK DÖÖNEM" baNEM" başşlar. (M.lar. (M.ÖÖ. . 
950 950 -- 600)600)



Sanata sSanata süüreklilik veren reklilik veren İİonyaonya da, doda, doğğu sanatu sanatıı ile tanile tanışışmanmanıın n 
sonucu olarak; gerek sonucu olarak; gerek heykeltraheykeltraşşllııkk, gerek mimari, gerekse , gerek mimari, gerekse 
seramik sanatseramik sanatıında nda öönemli gelinemli gelişşmeler olur.meler olur.
Mimaride, daha sonraki dev tapMimaride, daha sonraki dev tapıınaklarnaklarıın temeli atn temeli atııllıır. r. 
HeykeltraHeykeltraşşllııktakta, , ProtogeometrikProtogeometrik ve Geometrik dve Geometrik dööneme neme 
nazaran insan anatomisi daha gernazaran insan anatomisi daha gerççekekççi verilmeye, Mi verilmeye, MÖÖ 670 670 
yyııllarllarıında bnda büüyyüük mermer heykeller yapk mermer heykeller yapıılmaya balmaya başşlar.lar.
Seramik sanatSeramik sanatıında ise nda ise OriantalizanOriantalizan ddöönemde, Donemde, Doğğu Yunanu Yunanıın, n, 
hayvan frizli boyalhayvan frizli boyalıı ççanak anak -- çöçömlemleğği, Anadolu'nun renklilii, Anadolu'nun renkliliğği i 
seven canlseven canlıı anlatanlatıımmıı ile devam ettirilirile devam ettirilir..
OriantalizanOriantalizan DDöönemden sonra "ARKAnemden sonra "ARKAİİK" DK" Döönemde, yaratnemde, yaratıılan lan 
bbüüyyüük boy eserlerde bu k boy eserlerde bu üüslubun bir slubun bir ööllçüçüde devam ettide devam ettiğği i 
izlenebilir. Bu dizlenebilir. Bu döönemdeki, Batnemdeki, Batıı Anadolu kAnadolu küültltüürrüüne has ne has 
heykeller ve heykeller ve İİonon mimari tarzmimari tarzıı, Bat, Batıı EgeEge‘‘ de daha sonra de daha sonra 
"KLAS"KLASİİK K ÇÇAG" sanatAG" sanatıınnıı etkiler.etkiler.



M.M.ÖÖ. 700 . 700 -- 300 tarihleri aras300 tarihleri arasıında, Gnda, Güüney ney -- BatBatıı Anadolu'da Anadolu'da 
Karia ve Karia ve LykiaLykia uygarluygarlııklarklarıı vardvardıır. r. KaryalKaryalıılarlarıınn ve ve LykialLykialıılarlarıınn
GGüüney ney -- BatBatıı AnadoluAnadolu‘‘ da, da, öözellikle kaya mezarlarzellikle kaya mezarlarıı AnadoluAnadolu‘‘
nunnun en gen gööz alz alııccıı ananııtlartlarıı arasarasıında yer alnda yer alıır. r. 
Orta Anadolu' da ise, Orta Anadolu' da ise, SardesSardes babaşşkent olmak kent olmak üüzere Lidya zere Lidya 
KrallKrallığıığı hhüükküüm sm süürer. Krallrer. Krallıık, sk, sıınnıırlarrlarıınnıı KKıızzııllıırmakrmak‘‘ a kadar a kadar 
genigenişşleterek, leterek, FrigFrig KrallKrallığıığınnıı egemenliegemenliğği alti altıına alna alıır.r.
BulunduBulunduğğu konum nedeni ile u konum nedeni ile IonIon kentleri ile yakkentleri ile yakıınlnlıık kuran k kuran 
Lidya, Efes kentini de hakimiyeti altLidya, Efes kentini de hakimiyeti altıına alna alıır ve br ve böölgenin en lgenin en 
zengin devleti haline gelir. M.zengin devleti haline gelir. M.ÖÖ. 7. y. 7. yüüzyzyıılda ilk madeni lda ilk madeni 
parayparayıı basarak tarihteki yerini albasarak tarihteki yerini alıır.r.
Lidya hakimiyeti M.Lidya hakimiyeti M.ÖÖ. 546 y. 546 yııllıında Persler tarafnda Persler tarafıından yndan yııkkııllıır r 
ve Anadolu Pers egemenlive Anadolu Pers egemenliğği alti altıına girer (M.na girer (M.ÖÖ. 546 . 546 -- 334). 334). 
Bu dBu döönemde Anadolu'da var olan sanatta Pers etkileri nemde Anadolu'da var olan sanatta Pers etkileri 
ggöörrüülmeye balmeye başşlar. lar. GrekoGreko -- Pers stili sanat eserlerinin Pers stili sanat eserlerinin 
yaratyaratııldldığıığı bir ortam olubir ortam oluşşur.ur.



M.M.ÖÖ. 4. y. 4. yüüzyzyııl sonlarl sonlarıında, Makedonyalnda, Makedonyalıı BBüüyyüük k İİskender, Pers skender, Pers 
egemenliegemenliğğine son verir ve M.ine son verir ve M.ÖÖ. 330 . 330 -- 300 y300 yııllarllarıı arasarasıında nda 
ssüüren "HELLENren "HELLENİİSTSTİİK DK DÖÖNEM" baNEM" başşlar. Ancak, Blar. Ancak, Büüyyüük k 
İİskender'in skender'in ööllüümmüü üüzerine, kurduzerine, kurduğğu bu bu bu büüyyüük imparatorluk, k imparatorluk, 
iktidar kavgasiktidar kavgasıına giren generalleri tarafna giren generalleri tarafıından paylandan paylaşışıllıır. r. 
AnadoluAnadolu‘‘ nunnun öönemli bir knemli bir kıısmsmıı Bergama KrallBergama Krallığıığı'na ba'na bağğlanlanıır. r. 
Son Bergama KralSon Bergama Kralıınnıın vasiyeti n vasiyeti üüzerine, Anadoluzerine, Anadolu‘‘ nunnun batbatııssıı
Roma egemenliRoma egemenliğğine girer. ine girer. 
Vasiyet yolu ile Roma egemenliVasiyet yolu ile Roma egemenliğğine giren Anadolu, savaine giren Anadolu, savaşştan tan 
ççok sulh yolu ile Romalaok sulh yolu ile Romalaşışır. Ancak, Anadolur. Ancak, Anadolu‘‘ nunnun geleneksel geleneksel 
kküültltüürrüü yayaşşatatıılmaya devam eder. Roma'nlmaya devam eder. Roma'nıın en etkin oldun en etkin olduğğu u 
ddöönemde bile, bnemde bile, böölgesel lgesel öözelliklerin azelliklerin ağığır bastr bastığıığı ggöörrüüllüür.r.
Roma Roma İİmparatorlumparatorluğğu'nun ikiye bu'nun ikiye bööllüünmesiyle, eski bir Yunan nmesiyle, eski bir Yunan 
kenti olan "kenti olan "ByzantionByzantion" 330 y" 330 yııllıında, Donda, Doğğu Roma u Roma İİmparatorlumparatorluğğuu‘‘
nunnun babaşşkenti olur ve adkenti olur ve adıı imparatorun adimparatorun adıına izafeten, na izafeten, 
"Konstantinopolis" olarak de"Konstantinopolis" olarak değğiişşirir



Bizans sanatBizans sanatıı, Anadolu'da geli, Anadolu'da gelişşen ve ben ve böölgesel lgesel öözellikleri azellikleri ağığır r 
basan Roma sanatbasan Roma sanatıı gelenegeleneğğinin, inin, HiristiyanHiristiyan aleminin getirdialeminin getirdiğği i 
yeni unsurlaryeni unsurlarıın n yoyoğğurulmasurulmasıı ile kiile kişşilik kazanilik kazanıır. r. 
Bizans UygarlBizans Uygarlığıığınnıın 4. yn 4. yüüzyzyııldan 15. yldan 15. yüüzyzyııla kadar yaklala kadar yaklaşışık bin k bin 
yyııllıı kapsayan bir yakapsayan bir yaşşamamıı vardvardıır.r.
MaveraMavera--üün Nehir batn Nehir batııssıında yanda yaşşayan ve 10. yayan ve 10. yüüzyzyıılda lda islamiyetiislamiyeti
kabul eden Okabul eden Oğğuz Tuz Tüürkleri, rkleri, islamiyetiislamiyeti yaymak amacyaymak amacıı ile ile 
ssıınnıırlarrlarıınnıı genigenişşletirler. Bizans topraklarletirler. Bizans topraklarıına akna akıınlar dnlar düüzenlenir zenlenir 
ve Alpaslanve Alpaslan‘‘ ıınn, 1071, 1071‘‘ deki Malazgirt Savadeki Malazgirt Savaşışı ile, Tile, Tüürklere rklere 
Anadolu kapAnadolu kapıılarlarıı aaççııllıır. r. İİznik' e kadar gelen Selznik' e kadar gelen Selççuklu Tuklu Tüürkleri rkleri 
burayburayıı babaşşkent yaparlar ve Anadolu, Bkent yaparlar ve Anadolu, Büüyyüük Selk Selççuklu Devletiuklu Devleti‘‘
ninnin eyaleti olur.eyaleti olur.
1157 tarihinde y1157 tarihinde yııkkıılan Blan Büüyyüük Selk Selççuklu Devleti'nin yerine, uklu Devleti'nin yerine, 
merkez Konya olmak merkez Konya olmak üüzere, Anadolu Selzere, Anadolu Selççuklu Devleti kurulur.uklu Devleti kurulur.
Anadolu SelAnadolu Selççuklu Devleti'nin, Mouklu Devleti'nin, Moğğol istilalarol istilalarıı sonucu ysonucu yııkkıılmaslmasıı
üüzerine, zerine, İİlhanllhanlıılarlarıın eline gen eline geççen Anadolu, bir sen Anadolu, bir süüre re ççeeşşitli itli 
bböölgeleri yurt edinen Tlgeleri yurt edinen Tüürk boylarrk boylarıınnıın kurdun kurduğğu beylikler halinde u beylikler halinde 
idare edilir (1071 idare edilir (1071 -- 1300).1300).



OOğğuz Tuz Tüürklerinin Kayrklerinin Kayıı AAşşireti, Anadolu'ya geldikleri zaman, ireti, Anadolu'ya geldikleri zaman, 
SelSelççuklu Sultanuklu Sultanıı taraftarafıından Bizans sndan Bizans sıınnıırrıında Snda Sööğğüüt t ççevresine evresine 
yerleyerleşştirilir. Btirilir. Bööylece 600 yylece 600 yııl sl süürecek bir imparatorlurecek bir imparatorluğğun temeli un temeli 
atatııllıır. r. 
OsmanoOsmanoğğullarullarıı, s, sıınnıırlarrlarıınnıı genigenişşleterek Bursa'yleterek Bursa'yıı alalıır ve bar ve başşkent kent 
yapar. Bir syapar. Bir süüre sonra, Bizans're sonra, Bizans'ıın Avrupa yakasn Avrupa yakasıındaki ndaki 
topraklartopraklarıınnıı da sda sıınnıırlarrlarıına katarak, bana katarak, başşkent Edirne'ye takent Edirne'ye taşışınnıır. r. 
1453 y1453 yııllıında banda başşkent olmaskent olmasııyla birlikte yla birlikte İİstanbul, bir sanat ve stanbul, bir sanat ve 
kküültltüür merkezi olur. r merkezi olur. 
OsmanlOsmanlıı sanatsanatıınnıın temelinde, kendisinden n temelinde, kendisinden öönce, Selnce, Selççuklu uklu 
ddööneminde yaratneminde yaratıılan Tlan Tüürk rk -- İİslam ve Anadolu kslam ve Anadolu küültltüürrüünnüün n 
sentezi yatar. sentezi yatar. 
19. y19. yüüzyzyııl sonlarl sonlarıında zaynda zayııflayan Osmanlflayan Osmanlıı İİmparatorlumparatorluğğu du döört bir rt bir 
yandan iyandan işşgal edilir. 1919 ygal edilir. 1919 yııllıında banda başşlayan Kurtululayan Kurtuluşş SavaSavaşışı
sonunda, 1923 ysonunda, 1923 yııllıında Cumhuriyet ilan edilir ve son olarak, nda Cumhuriyet ilan edilir ve son olarak, 
Anadolu topraklarAnadolu topraklarıında, nda, TTüürkiye Cumhuriyeti Devletirkiye Cumhuriyeti Devleti kurulurkurulur. 
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